
Uchwała Nr II / 5 / 2006 
Rady Gminy Bestwina 

 

z dnia 07 grudnia 2006 roku 
 

w sprawie określenia na rok 2007 stawek podatku od posiadania psów, zasad 
ustalania, poboru oraz terminu płatności tego podatku, ustalenia  inkasentów 

i wysokości wynagrodzenia za inkaso tego podatku obowiązujących 
w Gminie Bestwina. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.  8), art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r Dz.U. Nr 142 poz.1591 z późniejszymi 
zmianami) art.14 pkt 1-4, art. 20 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku – o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121 poz. 844 ze zm.) art. 4 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2005 r.  Nr  190 
poz. 1606 ze zm.) 
 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

 
§ 1 

   
ustala się stawki podatku od posiadania psów w następujących wysokościach:  
- od pierwszego psa                  10,00 zł., 
- od każdego następnego psa   12,00 zł. 
 

§ 2 
 
Obowiązek podatkowy dotyczący podatku od posiadania psów ciąży na osobach fizycznych 
posiadających psy. 
 

§ 3 
 

1. Podatek od posiadania psów jest płatny bez wezwania organu w terminie do dnia 15 marca 
roku podatkowego albo w ciągu 14 dni od dnia nabycia psa w kasie Urzędu Gminy                       
w Bestwinie, u inkasenta lub na konto Urzędu Gminy w banku Spółdzielczym Czechowice-
Dziedzice / Bestwina 78 8453 0002 0000 1717 2000 0010  

2. Podatek pobiera się w połowie stawki, jeżeli psa nabyto po dniu 30 czerwca roku 
podatkowego. 

3. Inkasentami podatku od posiadania psów są sołtysi. 
4. Za czynności inkasa ustala się wynagrodzenie w wysokości 20% zainkasowanej kwoty. 

 
 

§ 4 
 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 
 

§ 5 
 
Traci moc Uchwała Rady Gminy Nr XXIX / 215 / 2005 z dnia 24 listopada 2005 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od posiadania psów, zasad ustalania i poboru oraz terminu 
płatności tego podatku i ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso osobom uprawnionym do 
poboru podatku od posiadania psów na 2006 rok.  
 
 

§ 6 
 

1. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2007 roku. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 


